
UCHWAŁA NR XVII/124/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie  nadania  Statutu Gminnemu  Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulikowie. 

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 12  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz.713) Rada Gminy Sulików 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulikowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XVI/126/16 Rady Gminy Sulików z dnia 29 marca 2016 r. w sprawie nadania Statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulikowie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: 99B63BC3-F5F3-4689-BF88-2237B3C9FD3A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/124/20 
Rady Gminy Sulików 
z dnia 29 lipca 2020 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W SULIKOWIE 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE. 

§ 1.  

Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej w Sulikowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną 
Gminy Sulików uprawnioną do wykonywania zadań własnych Gminy i zadań zleconych na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

§ 2.  

1. Terenem działania Ośrodka jest gmina Sulików. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w Sulikowie przy ul. Pocztowej 7a. 

§ 3.  

Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Sulików rozliczającą się z budżetem gminy w ramach działu 852 - 
Pomoc społeczna, działu 851- Ochrona zdrowia, działu 854 - Edukacja, opieka wychowawcza, działu 855 - 
Rodzina. 

II.  ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA. 

§ 4.  

Ośrodek prowadzi działania z zakresu pomocy społecznej na rzecz wspólnoty samorządowej Gminy Sulików 
mające na celu: 

1) umożliwienie rodzinom i osobom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 
pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb oraz umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także zapobieganie tym sytuacjom przez 
podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób  i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 

§ 5.  

Do zakresu działania Ośrodka należy: 

1) wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Gminę 
Sulików wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej; 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003r.o 
świadczeniach rodzinnych; 

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów w myśl przepisów ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

4) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, podejmowanie działań wobec dłużników 
alimentacyjnych oraz prowadzenie postępowania egzekucyjnego w przedmiocie należności przypadających od 
dłużników alimentacyjnych  z tytułu świadczeń wypłaconych  z funduszu alimentacyjnego, na podstawie 
ustawy z dnia 07 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie przepisów ustawy z dnia  21 czerwca 
2001r. o dodatkach mieszkaniowych; 

Id: 99B63BC3-F5F3-4689-BF88-2237B3C9FD3A. Podpisany Strona 1



6) przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - 
Prawo energetyczne; 

7) przyznawanie i wypłacanie stypendiów i zasiłków szkolnych na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty; 

8) realizacja zadań własnych gminy określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie; 

9) przyznawanie uprawnień w przedmiocie Karty Dużej Rodziny w myśl przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

10) prowadzenie spraw w ramach zadań zleconych gminie wynikających z przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

12) realizacja zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień; 

13) przyznawanie i wypłacanie świadczeń wychowawczych na podstawie przepisów ustawy  z dnia 11 lutego 
2016r. o pomocy państwa  w wychowywaniu dzieci; 

14) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w zakresie realizacji ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”; 

15) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji w sprawie świadczenia ,,Dobry Start”. 

III.  STRUKTURA ORGANIZACYJNA. 

§ 6.  

1. Ośrodkiem kieruje jednoosobowo Dyrektor. 

2. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Sulików. 

4. Zwierzchnikiem służbowym w stosunku do Dyrektora jest Wójt Gminy Sulików. 

5. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka i pełni wobec nich funkcję pracodawcy w zrozumieniu 
przepisów prawa pracy. 

6. Dyrektor składa Radzie Gminy Sulików coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

7. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 
i zatwierdzany przez Wójta Gminy Sulików. 

8. Wewnętrzne akty normatywne regulujące funkcjonowanie Ośrodka wprowadza Dyrektor w formie 
zarządzenia. 

IV.    GOSPODARKA FINANSOWA. 

§ 7.  

1. Ośrodek prowadzi własną gospodarkę finansową pokrywając swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy 
Sulików. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy obejmujący dochody i wydatki zatwierdzany 
przez Wójta Gminy Sulików. 

3. Jeżeli czynność prawna może wywołać  powstanie zobowiązań pieniężnych dla jej skuteczności konieczna 
jest kontrasygnata głównego księgowego. 

4. Likwidując Ośrodek Rada Gminy Sulików określa przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu 
Ośrodka. 

5. Ośrodek  posiada własny rachunek bankowy. 

Id: 99B63BC3-F5F3-4689-BF88-2237B3C9FD3A. Podpisany Strona 2



V.  MIENIE OŚRODKA. 

§ 8.  

Majątek Ośrodka jest mieniem Gminy Sulików i może być wykorzystany jedynie do realizacji celów i zadań 
zgodnie z działalnością statutową. 

VI.  POSTANOWIENIA  KOŃCOWE. 

§ 9.  

W celu realizacji zadań określonych statutem Ośrodek współpracuje, na zasadzie partnerstwa, z organizacjami 
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 
osobami fizycznymi i  prawnymi.  

§ 10.  

Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 11.  

1. Ośrodek działa na podstawie statutu nadanego przez Radę Gminy Sulików. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: 99B63BC3-F5F3-4689-BF88-2237B3C9FD3A. Podpisany Strona 3




